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بلومبرگ:کشورهایحاشیهخلیجفارس
دیگرثروتمندنیستند

پایگاه خبری بلومبرگ در گزارشی اعلام کرده 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس دیگر ثروتمند 
نیســتند و مدتی است وارد دنیای کسری بودجه و 

اعتصابات شده اند.
این پایگاه اینترنتی نوشته، در زمینه سقوط بهای انرژی 
و کســری شدید بودجه در میان افراد جوان در کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس نوعی نارضایتی مشاهده می شود 
که پیش از این وجود نداشت.به گزارش تسنیم، این پایگاه 

خبری در ادامه نوشته هفته گذشته 13 هزار کارگر بخش 
نفتی کویت در اعتراض به کاهش دستمزد و مزایا تظاهرات 
کردند. مقامات ســعودی نیز روز دوشنبه از طرح تهاجمی 
خود در زمینه اجــرای اصلاحات اقتصادی و کاهش اتکاء 
به بخــش نفت خبر دادند. حتی در قطر که ثروتمندترین 
کشور جهان محسوب می شــود به شهروندان گفته شده 
یارانه بنزین حذف می شود. در عمان و امارات هم وضع به 

همین صورت است.

محکومیت8انقلابیبحرینیبهحبسابد
ازسویرژیمآلخلیفه

دســتگاه قضایی بحرین هشت نفر از انقلابیون 
این کشــور را به حبس ابد محکوم کرد. آل خلیفه 
اتهام این افراد را »تروریستی« و »حمله به پلیس« 

عنوان کرده است.
دادگاه رژیم آل خلیفه این 8 نفر را در دو پرونده جداگانه 
یکی به اتهام »فعالیت های تروریستی« و دیگری »حمله به 
پلیس« به حبس ابد محکوم کرده است.در پرونده نخست 
آل خلیفه می گوید سه متهم پرونده مرتبط با انفجاری که در 

سال گذشته به زخمی شدن یک نیروی امنیتی و انهدام دو 
خودروی پلیس انجامید را به حبس ابد محکوم کرده است.
ایــن رژیم در پرونده دیگر پنج نفر را به اتهام »قاچاق 
و نگهــداری مواد منفجره با اهداف تروریســتی« محکوم 

کرده است.
دستگاه قضایی بحرین طی ماه های گذشته تعداد زیادی 
از مخالفان سیاســی را به اتهامات گوناگون به زندان های 

طویل المدت و یا سلب تابعیت محکوم کرده است.
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کوتاه از سراسر جهان

درگیری خونین در شهرهای فرانسه
علیه شرایط سخت اقتصادی

پلیس ضد شــورش فرانسه 
اعتراضات  بــا  مقابله  از  ناتوان 
گسترده و سراسری ضد ریاضتی 
مجبور شــد ده ها هزار کارگر و 
را  این کشور  دانشجوی معترض 
با خشونت ســرکوب و پراکنده 
کند. نیروهای امنیتی فرانســه 
حتی مجبور شدند از هلی کوپتر 
برای کنترل اوضاع استفاده کنند.

فرانسه از ســال 2008 تا کنون 
درگیر بحران اقتصادی  بوده و تمامی 
برنامه های ریاضتی این کشور نیز با 
شکست مواجه شده است.محبوبیت 
دولت اولاند نیز درست به همین دلیل 
به پایین ترین حد خود طی سال های 
اخیر  رسیده است. دولت فرانسه در 
جدیدترین پرده از اجرای اصلاحات  
ریاضتــی تلاش می کند بــا افزایش 
بیکاری در کشــور  مقابله کند و در 
همین راستا پیشنهاد قطع پرداختی 
اضافــه کاری بیش از 35 ســاعت را 
اصلاحات  اســت.طبق  کرده  مطرح 
پیشــنهادی قانون کار در فرانســه، 
کارفرمایــان به جای 25 درصد، تنها 

10 درصد پاداش اضافه کاری پرداخت 
خواهند کرد. 

جالب اینکه همین کشور ناتوان 
درحل بحران اقتصادی، چشــم امید 
عــده ای در داخل ایــران برای رونق 
دادن به اقتصاد کشور شده است. این 
عده در حالی از بستن قراردادی های 
میلیارد یورویی با شرکت های بحران 
زده فرانســوی ذوق زده می شوند که 
معلوم نیســت فرانسوی ها که در کار 
خود مانده اند چگونه قرار اســت به 

داد ما برسند.
امــا مــوج تــازه اعتراضات ضد 

ریاضتی در شهرهای مختلف فرانسه، 
به درگیری و زد و خورد شــدید بین 
پلیــس و  ده ها هزار معترض تبدیل 
شــد.  تصاویر منتشر شــده انقلاب 
دانشــجویی 1968 پاریس را تداعی 
می کند. در تظاهرات روز پنج شــنبه 

که با اعتصاب در بخش حمل و نقل 
نیز همراه بود بیش از 100 معترض 
از سوی پلیس بازداشت شدند و پلیس 
برای مقابله با معترضان به هلی کوپتر 
نیز متوسل شد. معترضان ده ها خودرو 
را به آتش کشــیدند و شیشــه های 

فروشگاه، بانک ها و... را خرد کردند.
 رویترز به نقل از »برنارد کازنوُ«، 
وزیر کشــور فرانســه دربــاره این 
درگیری ها گــزارش داد، در جریان 
این تظاهرات 24 تن از افسران پلیس 
و نیروهای امنیتی نیز زخمی شدند. 
این اعتراضات، سراسر فرانسه اعم از 
شهر »رن« در شمال تا »مارسی« در 
سواحل دریای مدیترانه را فرا گرفت. 
تظاهرات  مربوط  درگیری ها  بدترین 
شــهر پاریس بود که در آن هشــت 
افسر پلیس مجروح شدند و به گفته 
وزیر کشــور فرانسه حال یکی از آنها 

»وخیم« اســت. مسئولان فرانسوی 
با اشــاره به این ناآرامی ها از احتمال 
لغو 20 درصد از پروازها در فرودگاه 
اورلی در پاریس و تأخیر در پروازهای 

فرودگاه شارل دوگل خبر داده اند.
اتحادیه های تجــاری و کارگری 
فرانســه می گوینــد، قوانین جدید 
کار که قرار اســت چنــد روز دیگر 
در پارلمان فرانســه به بحث گذاشته 
شــوند با دادن آزادی های بیشتر به 
روسا برای تعیین نرخ حقوق و شرایط 
کاری به کارفرمایــان اجازه خواهند 
داد تا قطعنامه های مربوط به حقوق 
اساسی کارکنان را دور بزنند. به گفته 
اتحادیه ها قوانین پیشنهادی جدید راه 
مقابله با افزایش بیکاری که فرانسوا 
اولاند،  رئیس جمهور فرانســه وعده 
برطرف کردنش را داده نیستند. قرار 
است روز یکشنبه آینده همزمان با روز 
جهانی کارگر تجمع های سالانه مربوط 
به این روز نیز در فرانسه برگزار شوند 
و اولاند با تهدیــد به راه افتادن یک 
جنبش اعتراضی گسترده تر با استفاده 

از این مناسبت روبه رو است. 

ریچارد بلاک، سناتور ارشد آمریکایی در دیدار با مقامات سوری اذعان 
کرد، آمریکا و متحدانش با تروریست ها در سوریه ارتباط دارند.

دمشق و مســکو ورود 150 
نظامی آمریکایی به خاک سوریه 
را شــدیداً محکوم کردند و این 
»اشغالگری«  را  واشنگتن  اقدام 
و نقض حاکمیت سوریه دانستند.

ورود نظامیان آمریکایی به خاک 
ســوریه، با واکنش شدید دمشق و 
مسکو مواجه شده اســت. ماجرا از 
این قرار اســت که طی یک ســال 
اخیر آمریکا تحرکات مشکوکی را در 
استان کردنشــین »حسکه« سوریه 
آغاز کرده اســت. در مرحله نخست، 
نظامیان مستشــاری و مهندســان 
آمریکایی وارد استان حسکه شدند و 
گزارش ها از ایجاد یک پایگاه هوایی 
در این منطقه حکایت می کرد. بعدها 
این پایگاه توسعه یافت. همزمان با آن، 
آمریکایی ها پیوند خود را با نیروهای 
کرد محلی که با داعش می جنگیدند 
تقویــت کردنــد و به آنها ســلاح و 
آموزش دادند. کم کم خبر رسید که 
ایالات متحده قصد تجزیه سوریه را 
در قالب خودمختاری برخی مناطق 
دارد و از ایــن برنامــه تحت عنوان 
»طــرح بی« نام برده می شــد. این 
تحولات هدفمند ادامه داشت، تا اینکه 
کردند  اعلام  آمریکایی  رســانه های 
آمریکا قصد دارد شمار نیروهایش در 
سوریه )حسکه( را از 50 نفر به 300 
نفر برساند. هفته گذشته از مجموع 
250 نیروی اضافی مورد نظر، 150 

گزارش خبری کیهان از توطئه خزنده واشنگتن در سوریه

مخالف  معترضان  تجمع 
»دونالد ترامپ« در کالیفرنیا 
با دخالت پلیس، به خشونت 

کشیده شد.
به گــزارش ایرنــا، به دنبال 
تجمع خشــونت آمیز معترضان 
مخالف »دونالد ترامپ« کاندیدای 
پیشــتاز جمهوری خواهــان در 
جمهوری  ریاســت  انتخابــات 
آمریکا در شهر »کوستا مسا« در 
جنوب کالیفرنیا، پلیس شهر اعلام 
کرد 20 تــن از تظاهرکنندگان 
را دســتگیر کرده است. پلیس 
از نزدیک  ضد شورش کالیفرنیا 
شــدن معترضــان ایــن نامزد 
افراطی ریاست جمهوری آمریکا 
بــه نیروهای پلیــس جلوگیری 

کرد که همین امر باعث تشدید 
درگیری و خشونت در این منطقه 
شد. معترضان به »ترامپ« ، بارها 
در همایش هــای انتخاباتــی او 
اخلال ایجاد کرده اند.  این تجمع 
اعتراضی به ترافیک سنگین در 
محل منتهی شد. برخی از افراد 
پرچم آمریکا و شماری هم پرچم 
مکزیک را در دست داشتند. آنها 
فریاد می زدند:  »ترامپ آشغال!«  
تظاهرکنندگان، بیشتر از آمریکای 
لاتین   بودند. »ترامپ« در جریان 
مبارزات انتخاباتی خود اظهاراتی 
علیــه مســلمانان و آمریــکای 
لاتین تبارهــا به ویژه مکزیکی ها 
گفته بــود که واکنش گروه های 
اقلیت در آمریکا را به دنبال داشته 

است. ترامپ گفته باید مکزیکی ها 
را از آمریکا اخراج و دیواری بین 

مرز دو کشــور کشید. همچنین 
وی صراحتا خواستار اخراج همه 

مســلمانان از آمریکا شده است. 
مواضع جنجالــی ترامپ وی را 

نیز  بین جمهوری خواهان  حتی 
تبدیل به چهــره ای منفور کرده 

است.
 »ترامپ« اخیــرا نیز اعلام 
کــرده کــه، امکان اســتفاده از 
سلاح های اتمی علیه داعش باید 
جزو گزینه های روز میز باشــد. 
این کاندیدای انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا گفته: »کشورش 
باید به سرعت سیستم تسلیحات 
اتمی خود را مدرنیزه کند.« وی 
با بیان این که »استفاده از چنین 
در  است«،  فاجعه بار  سلاح هایی 
عین حال گفت که این احتمال 
باید وجود داشته باشد که آمریکا 
بتواند علیه داعش از سلاح های 

اتمی استفاده کند.

تظاهرات علیه ترامپ در کالیفرنیا ؛ پلیس مخالفان را سرکوب کرد

سرویس خارجی -
به دنبال  انتشار خبر تعرض  
منشی  به  عربســتان  سفیر 
این کشور در رومانی  سفارت 
و قتل وی اعلام شد، بخارست 
را  تمام دیپلمات های سعودی 
از این کشور اخراج کرده است.
»هر دم از این باغ بری می رسد، 
تازه تری می رسد.« گویا  از  تازه تر 
بی کفایتی و هوسرانی شاهزاده ها 
و مقامات سعودی را پایانی نیست. 
این شــاهزاده ها که بــا دلارهای 
نفتی اسباب عیش دنیوی خود را 
مهیا کرده اند بدون توجه به وجود 
اماکن مقدس مســلمانان در این 
کشور، مشغول لهو و لعب هستند 
و هیچ خط قرمزی را در این مورد 
بر نمی تابند. فروردین سال گذشته 
بود که دو مامور پلیس عربستان، 
به بهانه بازرســی بدنی در گیت 
خروجی فرودگاه این کشــور، آن 
برخورد شــنیع را بــا دو نوجوان 
ایرانــی کردند. چنــد ماه بعد نیز 
هــزاران زائر خانه خــدا به دلیل 
همین بی کفایتی آل ســعود  به 
اما شاهکارهای  رسیدند.  شهادت 
خادم الحرمین الشریفین! به اینجا 
ختم نمی شود. سال گذشته یک 
مدل آلمانی 23 ســاله اعلام کرد 
کــه »ولید بن طــلال« میلیاردر 
سعودی در ســال 2008 به وی 

تجاوز کرده است. 
همچنیــن »مــارک یونگ« 
که در گذشــته چندین ســال از 
حاکم  خاندان  محافظان شخصی 
آل سعود به شمار می رفت، اخیرا 
اعلام کرده شــاهزاده »خالد بن 
سلطان بن عبدالعزیز آل سعود« 
معاون وزیر دفاع عربستان و برادر 
»بندر بن ســلطان« که فرمانده 
آزادیبخش  مشــترک  »نیروهای 
برای آزادسازی کویت«  از دست 
بود، چند  اشــغالگر صدام  ارتش 
سال پیش به »بریجیت نیلسون« 
آمریکایــی  بازیگــر سرشــناس 
پیشــنهاد یک رابطه جنسی داد! 
رفتارهای فراقانونی خاندان حاکم 
سعودی باعث شــده آنها در برابر 
خواســته های نفسانی خود ناتوان 
شــده و برای رســیدن به تمایل 
شــهوانی خود حاضر به پرداخت 
هزینه های هنگفت باشند. اکنون 
نیز خبر رسیده سفیر این کشور در 
عربستان مهر دیگری بر هوسرانی 
و بی لیاقتی آل سعود زده است.  
به گزارش تسنیم، پایگاه ای .
دبلیو.دی. فاش کرد سفیر عربستان 
در رومانی پس از تعرض به منشی 
محلی سفارت، او را به قتل رساند. 
براساس این گزارش، وزارت خارجه 
رومانــی، »ابراهیــم عبدالرحمن 
الراسی« سفیر سعودی در بخارست 
را احضــار کرد و وی را متهم کرد 
منشــی رومانیایی سفارت را پس 
از تعرض به قتل رســانده اســت. 

سفیر ســعودی »ایوانا ویلیسکو« 
دختر 25ســاله رومانیایی را ابتدا 
مورد تعرض قرار داد و در جنایت 
دیگــری وی را به قتل رســاند. 
براساس گزارش های اولیه پزشکی 
قانونــی رومانی، این قربانی جوان 
هدف تعرض قرار گرفته و سپس 

با کمربند خفه شده است.
جســد »ایوانا« که دانشجوی 
دانشــکده پزشــکی رومانی هم 
بــود، روی آب برکــه ای نزدیک 
 24 که  کروزاویســتی  نیــروگاه 
مایل از بخارســت فاصلــه دارد، 
کشــف شده اســت. این گزارش 
می افزایــد وزارت خارجه رومانی 
روز پنجشــنبه به اعضای سفارت 
عربستان، 48 ساعت مهلت داده 
تا خاک رومانی را ترک کنند. یک 
مســئول رومانیایی گفته مقامات 
رومانی از عربستان خواسته اند برای 
محاکمه ســفیر این کشور، از وی 
سلب مصونیت کنند که آنها این 
درخواســت را رد کرده اند. پیشتر 
نیز یک خدمتکار رومانیایی سفارت 
عربستان در بخارست مورد ضرب 

و شتم و تعرض قرار گرفته بود.
با وجود آنکه رسانه هایی مانند 
العالم، تسنیم، مهر و چندین رسانه 
معتبر دیگر داخلی و خارجی این 
خبر را پوشــش دادند اما در عین 
حــال برخــی خبرگزاری ها غالبا 
نزدیک به ســعودی تلاش کردند 

این خبر را تکذیب کنند.

دیپلمات  های سعودی از بخارست اخراج شدند
سفیر عربستان در رومانی

منشی خود را پس از تجاوز به قتل رساند

دولت آمریکا پس از ماه ها کتمان حقیقت در قضیه بمباران بیمارستان 
پزشــکان بدون مرز، بالاخره قبول کرد که این ماجرا »عمدی« بوده، اما 
به جای مجازات کیفری عاملان میدانی این جنایت، با آنها فقط برخورد 

انضباطی کرد!
هفت ماه قبل یک جنگنده آمریکایی بیمارســتان پزشــکان بدون مرز شهر 
»قندوز« در شمال افغانستان را بمباران کرد، در این ماجرای غیرانسانی و هولناک 

42 بیمار، پزشک و پرستار کشته شدند.
واشنگتن ابتدا مدعی شد که شبه نظامیان طالبان در این بمباران هدف قرار 
گرفتند. اما پس از اینکه مشخص شد، قربانیان چه کسانی بودند، تلاش کرد که 

آن را اقدامی سهوی و »خطای انسانی« قلمداد کند.
این موضع گیری موذیانه کاخ ســفید با سماجت و سرسختی مسئولان نهاد 
پزشــکان بدون مرز مواجه شد و آنها خواستار مجازات عاملان حادثه و پرداخت 
غرامت شدند.به گزارش ایسنا، دولت آمریکا بالاخره 16 نظامی ارتش این کشور را 
مقصر دانست، اما حاضر نشد که ماجرا را از طریق دادگاه های غیرنظامی پیگیری 
و برای متهمان مجازات کیفری در نظر گرفته شود.مقامات واشنگتن برای اینکه 
پرونده جنایت را به یک طریقی ببندند، مدعی شده اند که با این 16 نظامی برخورد 
انضباطی شــده اســت، که اگر صحت داشته باشد، مجازات ها بسیار خفیف بوده 
و در حد جرم و جنایتی که این 16 نظامی مرتکب شــده اند، نیست.جنگنده ها، 
پهپادها و تفنگداران آمریکایی به طور روزمره جنایات مشــابهی را در کشورهای 
مختلف مرتکب می شوند، و به همین خاطر مقامات واشنگتن می دانند که مجازات 
واقعی 6 1 نظامی مذکور، دیگر نظامیان را در تکرار جنایات، دچار تردید می کند!
این در حالی اســت که آمریکا برای تحکیم قدرت خود در جهان، به تداوم 

جنایات نیاز دارد.

سازمان ملل از توقف کمک ها برای بازسازی بیش از 1000 خانه 
مسکونی در نوار غزه به دلیل کارشکنی های رژیم صهیونیستی 

خبر داد.
سازمان ملل می گوید به دلیل آنکه اسرائیل از ورود سیمان به نواز غزه 
ممانعت می کند و این امر به کمبود مصالح ساختمانی منجر شده است. 
این سازمان مجبور شده کمک ها جهت بازسازی بیش از 1000 خانه در 

نواز غزه را متوقف کند.
به گزارش ایســنا به نقــل از روزنامه مصری »الیوم الســابع«، رژیم 
صهیونیســتی در اوایل ماه جاری میلادی با این بهانه که سیمان معمولا 
به دست کسانی که باید برسد نمی رسد و از سیمان وارد شده به غزه برای 
ساخت استحکامات حماس استفاده می شود! صدور مجوز برای عملیات 

وارد کردن سیمان به نواز غزه را به حالت تعلیق درآورد.
دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل اعلام کرده که کمبود شدید 
مصالح ســاختمانی که به دلیل ممانعت اسرائیل به وجود آمده به توقف 
بیشــتر عملیات بازسازی خانه ها در نوار غزه انجامیده که این خانه ها در 

جریان حمله اسرائیل به نوار غزه در سال 2014 منهدم شده اند.
هشدار هنیه

اسماعیل هنیه نایب رئیس دفتر سیاسی حماس اما ضمن هشدار به 
رژیم صهیونیستی نسبت به ادامه محاصره غزه گفت: »حماس اجازه  تداوم 
محاصره غزه را نخواهد داد و نمی پذیرد که دو میلیون فلسطینی همچنان 

تحت محاصره قرار داشته باشند.«
بــه گزارش ایرنا به نقل از مرکز اطلاع رســانی فلســطین، هنیه روز 
پنجشــنبه در آیینی که در مرکز شــهر غزه برگزار شد خطاب به رژیم 
صهیونیستی افزود: »در صورت ادامه محاصره غزه ما نمی توانیم در قبال 

تداوم درد و رنج ملت فلسطین بی تفاوت باشیم.«

نیروهای مسلح عراق طی یک عملیات موفق در استان »نینوا« 
حدود 200 تکفیری را به هلاکت رســاندند و با آزادسازی منطقه 
راهبردی »مهانه«، زمینــه را برای عملیات بزرگ فتح »موصل« 

آماده کردند.
براســاس بیانیه فرماندهی عملیات »نینوا«، روســتای »مهانه« طی 
عملیات ارتش، از لوث باندهای تروریستی »داعش« کاملا پاکسازی شده 
اســت. در این عملیات که با آتش دقیق توپخانه و حملات جنگنده های 
عراقی همراه بود، تکفیری ها با دادن بیش از 200 کشته، شکست سختی 
را متحمل شدند. روســتا و منطقه »مهانه« از لحاظ »سوق الجیشی« با 
اهمیت اســت. نیروهای بسیج مردمی نیز توانستند راه های کمک رسانی 
به باندهای تروریســتی از دو منطقه »الحویجه« و »الشرقاط« به جنوب 

شرق موصل را قطع کنند.
این حملات در واقع، زمینه ســاز عملیات اصلی برای آزادسازی شهر 

موصل است.
در اســتان صلاح الدین نیز نیروهای مسلح عراق محور »العینیه« به 
»حدیثه« را از کنترل تروریست های داعش خارج کردند. در این عملیات 

نیز تلفات زیادی به تروریست ها وارد شد.
توافق در طوزخورماتو

خبرمهم دیگر اینکه نیروهای داوطلب ترکمانها و پیشمرگان کرد، پس 
از امضای توافقی، به درگیری میان خود پایان دادند.

به گزارش تســنیم، »محمــد مهدی البیاتی« از فرماندهان بســیج 
مردمی عراق گفت، طبق توافق فوق، همه افراد مســلح باید از شهرستان 
طوزخورماتو خارج و عاملان بحران اخیر نیز بازداشت شوند. پلیس محلی 
عراق مســئولیت تأمین امنیت شهر را برعهده گرفته است. کمیته ای نیز 

برای بررسی میزان خسارات، پیش بینی شده است.
سایر رویدادها

* جو بایدن معاون رئیس جمهور آمریکا پنجشنبه در بغداد با مقامات 
بلندپایه عراقی دیدار و گفت وگو کرد. بایدن سپس به »اربیل« رفته و با 

»مسعود بارزانی« دیدار و گفت وگو کرد.
* پارلمان عراق پنجشــنبه با حضور 184 نماینده به ریاست »سلیم 
الجبوری« تشــکیل جلسه داد. در این جلسه، نمایندگان طرح ها و لوایح 
عادی را بررسی کردند و مسئله اعطای رأی اعتماد به اعضای جدید دولت 

عراق به جلسه امروز موکول شد.

شکست سنگین داعش در شمال عراق 
200 تروریست تکفیری به هلاکت رسیدند

پنتاگون: با قاتلان 42 بیمار و پزشک 
بیمارستان قندوز

برخورد انضباطی کردیم!

با کارشکنی رژیم صهیونیستی
کار بازسازی غزه از سوی سازمان ملل متوقف شد

چین
خبرگزاری اســپوتنیک: وزیر خارجه چین هشدار داده، استقرار سیستم های 
دفاع هوایی آمریکایی »تاد« در کره جنوبی به تنش ها در شــبه جزیره کره دامن 
می زند. آمریکا در حال مذاکره با کره جنوبی در خصوص استقرار این سامانه دفاع 

هوایی است که قادر به هدف گیری موشک های بالستیک می باشد.
انگلیس

اسکای نیوز عربی: وزیر خارجه انگلیس روز پنجشنبه پس از 57 سال به کوبا 
سفر خواهد کرد و طی این سفر مسائلی همچون خدمات مالی، انرژی، فرهنگ و 
آموزش، مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. پیش از این باراک اوباما رئیس جمهور 
آمریکا بعد از نیم قرن دشمنی میان دو کشور ماه مارس گذشته )اسفند( به کوبا 

سفر کرد اما این دشمنی همچنان ادامه دارد.
روسیه

ایســنا: بالغ بر 20 کشتی جنگی روســیه در دریای خزر رزمایشی با شلیک 
موشک های »کالیبر« انجام دادند که پیش تر از آنها برای مبارزه با تروریست ها در 
سوریه استفاده شده بود. این رزمایش از 24 تا 28 آوریل )5 تا 9 اردیبهشت ماه( 

در دریای خزر انجام شده است.
ترکیه

العالم: »داوود اوغلو«، نخســت وزیر ترکیه و »عبدالله بن ناصر بن خلیفه آل 
ثانی« همتای قطری وی توافقنامه استقرار نیروهای ترکیه در قطر را روز پنجشنبه 
به امضا رسانده اند. هنوز از تعداد نیروهای ترکیه ای که قرار است به قطر بروند و 

ماموریت آنان، اظهارنظری صورت نگرفته است.
رژیم صهیونیستی

الاخبار: فرســودگی نیروگاه هســته ای دیمونا و قرار داشتن آن در تیررس 
موشک های حزب الله به دردسری بزرگ برای رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. 
مقامات هسته ای رژیم صهیونیستی چندی پیش اعلام کردند که بیش از 1500 

»مشکل خطرناک« در این تاسیسات وجود دارد.
کره شمالی

دیلی میرور: دادگاه عالی کره شمالی یکی از اتباع آمریکایی را به اتهام جاسوسی 
به 10 سال کار سخت محکوم کرده است. 6 تبعه خارجی و شماری از اتباع کره 
جنوبی از جمله افرادی هستند که در کره شمالی دستگیر شده اند. جرم این افراد 

دستبرد به اسرار نظامی کره شمالی اعلام شده است.
فلسطین

العهد: برای دومین هفته متوالی رژیم صهیونیســتی از رفتن شهروندان غزه 
به مسجد الاقصی برای مشارکت در نماز جمعه جلوگیری کرد. رژیم صهیونیستی 
همواره به بهانه فرا رســیدن اعیاد یهودی از عبور شهروندان غزه از گذرگاه بیت 

حانون برای شرکت در نماز جمعه مسجد الاقصی جلوگیری می کنند.
عربستان

العربیه: رســانه های سعودی از انفجار بمبی در نزدیکی یکی از مراکز پلیس 
منطقه »الاحساء« واقع در شرق این کشور خبر داده اند. بر اثر این انفجار یکی از 
نیروهای پلیس عربستان زخمی شده و عاملان این انفجار نیز بعد از این اقدام از 

صحنه متواری شده اند.
افغانستان

تسنیم: شــورای ولایتی بغلان افغانستان به حکومت این کشور هشدار داده 
است که اگر برای بازپس گیری شهرستان »دندغوری« عملیاتی راه اندازی نشود، 
شهرســتان دندغوری سقوط خواهد کرد. شهرســتان دندغوری یک ماه قبل به 

تصرف طالبان درآمد.

مقام ارشــد سازمان ملل 
در تازه تریــن گزارش خود از 
کرده  اعلام  اوکرایــن  اوضاع 
شــمار قربانیان این جنگ به 
بیش از 30 هزار کشته و زخمی 

رسیده است.
 از زمان آغــاز درگیری ها در 
غربگرایــان   در 2014  اوکرایــن 

ســال 2014 با این ادعا که دولت 
قانونی اوکراین قادر به حل و فصل 
مشکلات اقتصادی کشور نیست با 
کمک آمریکا و اروپا و در پی یک 
کودتای رنگی زمام امور را به دست 
گرفتند اما طی دو ســال گذشته 
دستاورد این کودتای نارنجی، غیراز 
جنگ داخلی، تجزیه کشور،عمیقتر 

شــدن مشــکلات اقتصادی،آواره 
شدن هزاران نفر و کشته و زخمی 
شــدن ده ها هزار نفــر دیگر هیچ 

ثمری نداشته است. 
در همین ارتباط »تایه بروک 
زریهون«، معاون دبیر کل سازمان 
ملل در امور سیاســی، در شورای 
امنیت ســازمان ملــل اعلام کرد 

که شمار کل کشته و زخمی های 
درگیری ها در اوکراین به 30729 
تن رسیده که شامل 9/333 کشته 

و 21/396 زخمی هستند. 
بــه گفتــه وی، کــه آخرین 
درگیری در اوکراین در تاریخ 27 
آوریل)7 اردیبهشت( رخ داده که 
منجر به کشــته شدن دست کم 

چهار غیرنظامی و مجروح شــدن 
دســت کم هشــت تن در منطقه 
»اولنِیوکا« نزدیک شهر دونتسک 
شده است. معاون دبیر کل سازمان 
ملل در امور سیاسی افزود: »طی 
هفته هــای اخیــر درگیری ها در 
اوکرایــن افزایش یافته و به حدی 
رســیده کــه از مــاه اوت 2014 

بی سابقه بوده است.«
گفتنی است، آمریکا و متحدان 
غربــی این کشــور پیــش از این 
می گفتند، اوکراین مستحق زندگی 
اروپایی است و دولت این کشور به 
دلیل نزدیکی به روسیه نتوانسته 
مــردم را بــه آنچه مســتحق آن 

هستند، برساند!

گزارش تازه سازمان ملل از اوضاع فلاکت بار مردم اوکراین پس از کودتای نارنجی ها

بیمارستان »قدس« شهر حلب  بمباران  پی  در 
برجای  ناشناس، که 37 کشته  توسط هواپیماهای 
گذاشت، عناصر تکفیری و حامیان آنها بلافاصله و 
در اقدامی هماهنگ، سوریه و روسیه را عامل این 

حمله معرفی کردند.
در حالی که شــهر حلب مرتبا توســط تکفیری های 
داعش و ســایر تروریست ها هدف گلوله های سنگین توپ 
و خمپاره قرار می گیرد و هر ســاعت شماری را به خاک و 
خون می کشد، هواپیماهای ناشناس بیمارستان »قدس« 

را بمباران کردند. حمله به این بیمارســتان که در اختیار 
پزشکان بدون مرز است، 37 کشته برجای گذاشت. مخالفان 
داخلی و خارجی دولت دمشــق، سوریه و روسیه را عامل 

این حمله معرفی کردند.
این دو کشــور هم مخالفــان و جنگنده های ائتلاف 
آمریکایــی ضد داعش را عامل این بمباران معرفی کردند. 
با توجه به اینکه از تروریســت های تکفیری و آمریکایی ها 
پیش از این نیز چنین جنایاتی سرزده، بعید نیست این بار 

نیز همین ها مرتکب این جنایت شده باشند.

بمباران بیمارستان حلب37 کشته برجای گذاشت

سخنگوی جنبش انصارالله اعلام کرد: این جنبش با اجرا شدن قطعنامه 
سازمان ملل به  شرط عدم گزینشی شدن آن موافق است، اما سلاح را تا 

قبل از تشکیل دولت فراگیر، زمین نمی گذارد.
به گزارش فارس، »محمد عبدالسلام« سخنگوی جنبش انصارالله یمن اعلام 
کرد که امکان ندارد این جنبش ســلاح خود را قبل از یک توافق سیاسی فراگیر 
در یمــن زمین بگذارد. »عبدالســلام« با تاکید بر اینکــه »راه حل های ناقص را 
نمی پذیریم« گفت که »صحبت از تحویل سلاح بدون یک راه حل سیاسی فراگیر 

محال است.« سخنگوی انصارالله که با خبرنگار اعزامی بی بی سی به کویت -محل 
مذاکرات صلح یمن- گفت وگو می کرد، افزود:  »چطور ممکن اســت که انصارالله 
سلاحش را به طرفی تحویل بدهد که او با همان سلاح انصارالله را هدف بگیرد.«
»عبدالسلام« در ادامه اعلام کرد که انصارالله با اجرایی شدن قطعنامه 2216 
سازمان ملل مخالفتی ندارد به شرط اینکه اجرای این قطعنامه گزینشی نباشد.  
قطعنامه 2216  که در سال گذشته تصویب شد در کنار ممنوع کردن صادرات 
سلاح به یمن برای »علی عبدالله صالح« رئیس جمهور پیشین و جنبش انصارالله، 

همــه طرف ها را به التزام به طرح ابتکار شــورای همکاری خلیج فارس و نتیجه 
کنفرانس گفت وگوی ملی فراگیر و قطعنامه های سازمان ملل و تسریع مذاکرات 
برای حصول راه حل توافقی فرامی خواند و دعوت می کند که مشکلات از طریق 
گفت وگو حل شــود. بیش از یک هفته از نشست صلح یمن در کویت می گذرد؛ 
خبرگزاری رســمی کویت »کونا« روز پنجشــنبه اعلام کرد، نشست صلح یمن 
پس از »پیشــرفت بسیار« در چارچوب کلی که سازمان ملل آن را ارائه کرده، به 
»توافقی تاریخی« نزدیک می شود، اما هنوز نشانه های این توافق دیده نمی شود.

تا زمان تشکیل دولت فراگیر

انصارالله: مقاومت یمن سلاح خود را زمین نخواهد گذاشت

تن وارد استان حسکه شدند.
تمــام ایــن اقدامــات خزنده و 
خطرناک کلًا تحت عنــوان مبارزه 
با داعش صورت گرفته اســت، این 
درحالی اســت که واشنگتن جلوی 
عملیات علیه داعــش را می گیرد و 
در ســوریه نیز به طور غیرمستقیم 
و از طریــق عربســتان و ترکیه، به 
تکفیری های داعش کمک رسانی مالی 

و تسلیحاتی می کند.
از  مشــکوک  تحــولات  ایــن 
آمریــکا  صبــوری  و  خونســردی 
داعش  تروریســت های  مقابــل  در 
رمزگشایی می کند و به نظر می رسد 
که واشــنگتن طرح های درازمدتی 
چون تقویت نیروها در سوریه و عراق، 
جداسازی سرزمین های کردنشین از 
سرزمین های عربی، برکناری »بشار 
اسد« از ریاست جمهوری سوریه، و 
در نهایت به شکست کشاندن محور 

مقاومت را در سر می پروراند.
اخیراً نیز »اشــتون کارتر« وزیر 
دفاع آمریکا، طی سفری که به عراق 
داشت، خطاب به نظامیان آمریکایی 
در این کشــور گفته بــود، اولویت 
نخست مأموریت آنها، مقابله با نفوذ 
ایران است! به عبارت دیگر، مأموریت 
آنها در عراق نبرد با داعش نیســت، 
بلکه نبرد با نیروهای ضد داعش مثل 
»بسیج مردمی« است. آمریکا بسیج 
مردمی عراق را به دروغ »شبه نظامیان 

شیعه« می نامد و مدعی است که آنها 
از منافع ایران در عراق دفاع می کنند. 
این درحالی است که جوانان سنی، 
مســیحی، ترکمن  و ایزدی نیز در 
کنار شیعیان با تروریست های داعش 

می جنگند.
بــا توجه به تحــولات جاری در 
منطقه، داعش دقیقاً  همان نقشــی 

را بــازی می کند کــه »القاعده« در 
دهه 2000 برای آمریکا و غرب بازی 
کرده است؛ علاوه بر تجاوز تفنگداران 
آمریکایی به کشــورهای مختلف، از 
جمله افغانستان و عراق، پهپادهای 
آمریکایی نیز به بهانه تعقیب القاعده، 
حاکمیــت هوایی این دو کشــور و 
کشورهای سومالی، پاکستان و یمن 

را نقض کردند و غیرنظامیان زیادی 
را کشتند.

اتفاقــاً در همین یکــی دو روز 
اخیر ســناتورهای آمریکایی طرحی 
را در دســتور کار قرار دادند که اگر 
تصویــب و تبدیل به قانون شــود، 
آمریکا براســاس آن، مجاز است که 
برای هدف قرار دادن »داعش«، وارد 
آسمان هر کشوری شود و حاکمیت 

آنها را نقض کند!
بــه هرحــال، این طرح ســنا، 
جلوگیری از عملیات علیه داعش در 
عراق و ماجرای اعزام نیرو به سوریه، 
همگــی با هم قطعات یــک پازل را 
تشکیل می دهند و به همین خاطر، 
سوریه و روسیه نسبت به آن شدیداً 
واکنش نشان داده اند؛ یک مقام وزارت 
خارجه سوریه این اقدام آمریکا را به 
شدت محکوم کرد و گفت که اعزام 

این نیروها بدون هماهنگی با دمشق 
صورت گرفته و نقض آشکار قوانین 
بین المللی است. وزارت خارجه سوریه 
در بیانیه خــود، از جامعه بین الملل 
خواست اقدامات لازم را برای توقف 

این تجاوز انجام دهد.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روســیه نیز ایــن اقــدام آمریکا را 
»غیرقانونــی« خوانــد و گفــت که 
»هدف از این اقدام، برکناری »بشار 
اسد« رئیس جمهور سوریه از قدرت 

است.«
افزایش  با  همچنین، همزمــان 
تحرکات مشکوک آمریکا در سوریه 
و منطقه، »جمــال رابعه« نماینده 
پارلمان سوریه گفت که »اعتماد به 
آمریکا در موضوع سوریه خطا است.«
این تحولات درحالی رخ می دهد 
که اوباما، چند روز پیش مدعی شد 
اعزام نیرو به ســوریه برای مقابله با 

اسد، در دستور کار وی نیست!
در دیدار روز پنجشنبه »ریچارد 
بلاک« ســناتور ارشــد آمریکایی با 
»بشار اســد« در دمشق هم مسئله 
مداخلات هدفمند آمریکا در سوریه 
مورد اشاره طرفین قرار گرفت؛ سناتور 
بلاک گفت که تروریست ها در سوریه 
از طرف آمریکا حمایت می شوند. به 
گفته وی مردم آمریکا باید نسبت به 
آنچه که این کشور در سوریه انجام 

می دهد، آگاه شوند.


